ДУМА

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от      26.04.2016 г.                                                                                              № 23/70
Об утверждении Положения о предоставлении депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

        В соответствии   с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.11.2015 N 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 25 февраля 2016 г. «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции» в целях противодействия коррупции и определяет порядок представления депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления Алексеевского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  размещения их на официальном сайте,

руководствуясь Уставом Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района, Дума Поклоновского сельского поселения р е ш и л а:
          1. Утвердить Положение  о предоставлении депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального район Волгоградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и официального обнародования.
   Глава Поклоновского сельского поселения                                    С.А.Данилов
Приложение №1

к решению Думы Поклоновского

сельского поселения
от 26.04.2016 г. № 23/70

ПОЛОЖЕНИЕ
О предоставлении депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального район Волгоградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

(далее по тексту - Положение)
1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.11.2015 N 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3 и 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 25 февраля 2016 г. «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Волгоградской области, регулирующие вопросы противодействия коррупции» в целях противодействия коррупции и определяет порядок представления депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  размещения их на официальном сайте.

1.2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления.

1.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

1.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением, депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления, при назначении на должность, а также представляемые сведения ежегодно, приобщаются к личному делу.
2. Порядок представления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.2. Депутаты, члены выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления представляют по утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты) а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если в отчетном периоде совершена сделка по приобретению недвижимого (движимого) имущества, ценных бумаг, акций (долей участия паев в уставных (складочных) капиталах организации), и сумма такой сделки или общая сумма совершенных сделок превышает общий доход депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетной дате.

2.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления представляет указанные сведения в соответствии с настоящим Положением.

2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в орган местного самоуправления Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

2.5. В случае если депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

В данной Справке указывается на то, что она уточненная, и заполняются только те разделы, которые требуют уточнения или исправления.

Сведения могут быть уточнены не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.

2.6. В случае непредставления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2.8. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления, а также его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей на официальном портале Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.1. Сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном портале Алексеевского муниципального района в разделе «сельские поселения»  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. На официальном портале  размещаются предоставленные депутатами сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей за три последних года, предшествующих отчетному периоду размещаются на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 14–дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи этих сведений.

3.3. В размещаемых на официальном портале Алексеевского муниципального района в разделе «сельские поселения»  информационно-коммуникационной сети «Интернет» для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

- иные сведения, кроме указанных в пункте 3.2. настоящего Порядка;

- персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутатов;

- данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

- данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3.4. Сведения, указанные в пункте 3.2. настоящего Порядка, за весь период полномочий депутата находятся на официальном портале Алексеевского муниципального района в разделе «сельские поселения» и ежегодно обновляются в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

3.5. Лица,  в  должностные  обязанности  которых  входит  работа  со  сведениями  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их  разглашении  или  использовании  в  целях,  не  предусмотренных  законодательством Российской  Федерации,  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации.